
 
1 Deri 08.06.2018 emri i i Shoqërisë ishte Shoqëria aksionare për administrimin me fondet pensionale të detyrueshme dhe vullnetare “NLB Nov Penziski Fond” 

Shkup 



 
2 Në pajtim me vendimin e miratuar nga MAPAS, Shoqëria pensionale Triglav SH.A Shkup mundet të fillojë me aktivitete për administrimin me fonde 

pensionale dhe me punë të marketingut për fondet pensionale të detyrueshm,e dhe vullnetare dhe hulumtimin e mendimit publik nga 01.04.2019.  
3 Nga 03.10.2018 rojtar  i pronës së KB Shoqëria e parë për administrimin e fondeve pensionale të detyrueshme  është Sparkase banka SH.A Shkup. Kompensimi 

pas vitit të 5-të do të jetë lëndë marëveshjeje ndërmjet dy  palëve kontraktuese . 



 
4 Nga 03.10.2018 rojtar  i pronës së KB Shoqëria e parë për administrimin e fondeve pensionale të detyrueshme  është Sparkase banka SH.A Shkup. Kompensimi 

pas vitit të 5-të (02.10.2028) do të jetë lëndë marëveshjeje ndërmjet dy  palëve kontraktuese . 
5 Nga 08.06.2018 emri i fondit pensional ishte fondi pensional i hapur vullnetar- “NLP Penzija Plus”- Shkup 



 
6 Ng 04.04.2019 Mbajtës i mjeteve së fondit pensional të hapur vullnetar Sava Penzija Plus është NLB Banka SH.A Shkup. 





 
7 Ng 08.011.2023 Mbajtës i mjeteve së fondit pensional të hapur vullnetar VWP është Banka Komerciale SH.AShkup 


